
 

 

 

 
 

IL PRESIDE 
 

Vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 
Visto lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n.3689 del 

29.10.2012; 
Visto il Regolamento di Facoltà approvato dal Senato Accademico nella 

seduta del 21.01.2014 e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
28.01.2014 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti del personale 
docente e ricercatore e dei rappresentanti degli studenti nella Giunta di 

Facoltà, approvato nella seduta della Giunta di Facoltà del 25.03.2014 
 

DISPONE 

 
Art.1  

Sono indette le elezioni dei rappresentanti del personale docente e 
ricercatore nella Giunta di Facoltà, triennio 2017/2020, nel giorno martedì 

18 luglio 2017. 
Le votazioni si svolgeranno dalle ore 09:00 alle ore 17:00.  

Art.2  
Il numero dei rappresentanti da eleggere è così determinato: n. 33 

rappresentanti per il personale docente e ricercatore. 
Art.3 Le votazioni avranno luogo in due seggi così ubicati: Policlinico 

Umberto I e Polo Pontino. 
Con successivo provvedimento pubblicato sul sito Web della Facoltà, verrà 

data comunicazione delle aule in cui si svolgeranno le votazioni e della 
relativa distribuzione del corpo elettorale. 

Art.4  

Hanno diritto al voto per la rappresentanza del personale docente e 
ricercatore tutti i docenti e ricercatori afferenti ai Dipartimenti che 

compongono la Facoltà, nonché gli eventuali docenti e ricercatori di altri 
Dipartimenti, la cui afferenza alla Facoltà di Farmacia e Medicina sia stata 

deliberata dal Senato Accademico con maggioranza qualificata, come 
disposto dallo Statuto.  

L’elettore può esercitare il suo diritto solo dietro esibizione di un valido 
documento di riconoscimento.  

Art.5 
A norma dello Statuto di Sapienza Università di Roma, art. 12 comma 3b, 

sono eleggibili per la rappresentanza del personale docente e ricercatore: i 
membri delle giunte dei Dipartimenti costituenti la Facoltà, i coordinatori di 

Corsi di Studio o di Area Didattica e di Dottorato, ed i responsabili delle 
attività assistenziali se di competenza della struttura.  



Le candidature sono libere, utilizzando il modulo pubblicato sul sito della 

Facoltà fino a dieci giorni prima della data prevista per le elezioni.  
Art.6 Il voto è segreto.  

Il voto deve essere espresso in modo non equivoco, riportando almeno il 
cognome del candidato votato; in caso di omonimia è necessario anche il 

nome ed eventualmente la data di nascita. 
Art. 7   

Le elezioni per la rappresentanza del personale docente e ricercatore sono 
valide se abbia partecipato almeno il 30% degli aventi diritto.  

Art. 8  
L’individuazione degli eletti avverrà secondo i seguenti criteri: 

Deve essere presente almeno un Professore Associato ed un Ricercatore per 
ogni Dipartimento costituente la Facoltà.  

Una volta soddisfatti, ove possibile, questi criteri, i rimanenti membri 
dell'organo sono nominati in base al numero di preferenze ricevute  

 

 
Roma, 27/6/2017 

Disposizione n. 464 
 

                                                                          
f.to Il Preside 

          Prof. Vincenzo Vullo 

          
 

 


